ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПРИКАЗ №33

29.08.2016 г. г. Черкесск

О внесении изменений в приказ Главного управления Карачаево-Черкесской
республики по тарифам и ценам от 12.02.2015 года №7/1 «Об утверждении
программы «Противодействие коррупции в Главном управлении Карачаево-
Черкесской Республики по тарифам и ценам на 2015-2016 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016
№147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»

1. Внести в приказ Главного управления Карачаево-Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 12.02.2015 года №7/1 «Об утверждении программы
«Противодействие коррупции в Главном управлении Карачаево-Черкесской
Республики по тарифам и ценам на 2015-2016 годы» следующее изменение:

приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно
приложению.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник

СОГЛАСОВАНО:

М - А. И. Чомаев

Начальник юридического отдела
I Главного управления КЧР по тарифам и ценам И.А. Урусов

Исп. И. К. Болатчиева

Приложение к приказу Главного

управления КЧР по тарифам и ценам

от 29.08.2016 года №33

«Приложение к Программе

Перечень

мероприятий по противодействию коррупции

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам на 2015-2016 годы

№
п/п

Мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок исполнения

1. Контроль и координация антикоррупционной деятельности в ГУ
КЧР по тарифам и ценам

Заместитель, начальника,
юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

2. Анализ заявлений и обращений граждан, в том числе поступивших
по «телефону доверия» на предмет наличия информации о фактах
коррупции со стороны лиц, служащих ГУ КЧР по тарифам и ценам,
и государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской
Республики для последующей передачи в случае выявления таких
фактов по подведомственности

Начальник
уполномоченного
структурного подразделения
ГУ КЧР по тарифам и
ценам, осуществляющего
координацию и контроль
антикоррупционной
деятельности в ГУ КЧР по
тарифам и ценам

Весь период

3. Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов ГУ КЧР по тарифам и ценам

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

4. Аттестация государственных гражданских служащих ГУ КЧР по
тарифам и ценам

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

По мере
необходимости

5. Осуществление назначений на должности государственной
гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и ценам на конкурсной
основе

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

6. Размещение на официальном сайте Российской Федерации
www.zakupki.gov.ru информации о заказах на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг, а также сведений о заключении
и исполнении государственных контрактов

Финансово-
организационный отдел ГУ
КЧР по тарифам и ценам

Весь период

7. Размещение заказов для государственных нужд посредством
конкурсных процедур через уполномоченный орган (Управление
Карачаево-Черкесской Республики по размещению
республиканских государственных заказов)

Финансово-
организационный отдел ГУ
КЧР по тарифам и ценам

Весь период

8. Проведение разъяснительных мероприятий по соблюдению
гражданами, замещающими должности государственной
гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и ценам ограничений,
запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, в том числе ограничений,
касающихся получения подарков

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

9. Организация работы по представлению сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера
гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и
ценам, и государственными гражданскими служащими, контроль
за своевременностью их представления

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

При назначении
на должность, в
последующем
ежегодно не
позднее 30 апреля

10. Проведение проверок достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы
в ГУ КЧР по тарифам и ценам, и лицами, замещающими указанные
должности, а также иных сведений, представляемых в
соответствии с действующим законодательством, при наличии
представленной информации в соответствии с пунктом 7 Указа

Специалист по кадровой
работе

Весь период

http://www.zakupki.gov.ru

Главы Карачаево-Черкесской Республики от 14.02.2012 N 20

11. Рассмотрение обращений граждан, замещавших должности
государственной гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и
ценам, о даче согласия на замещение должностей в коммерческой
или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой
организации работы (оказание такой организации услуг) на
условиях гражданско-правового договора в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

По мере
поступления
обращений

12. Рассмотрение письменных обращении работодателей о заключении
трудовых договоров с гражданами, замещавшими должности
государственной гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и
ценам, перечень которых установлен Указом Президента
Карачаево-Черкесской Республики от 23.09.2010 N 194 «Об
утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Карачаево-Черкесской Республики, после увольнения с
которых на гражданина налагаются ограничения при заключении
им трудового договора и (или) выполнении работы на
условиях гражданско-правового договора», в течение 2
лет после увольнения с государственной гражданской службы
Карачаево-Черкесской Республики

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам ценам

По мере
поступления
обращений

13. Рассмотрение обращений граждан, замещавших должности
государственной гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и
ценам, перечень которых установлен Указом Президента
Карачаево - Черкесской Республики от 23.09.2010 N194 «Об
утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Карачаево-Черкесской Республики, после увольнения с
которых на гражданина налагаются ограничения при заключении
им трудового договора и (или) выполнении работы на условиях
гражданско-правового договора», установленных ограничений

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

14. Обеспечение направления проектов нормативных правовых актов Структурные подразделения Весь период

ГУ КЧР по тарифам и ценам в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике, в
Прокуратуру Карачаево-Черкесской Республики для их проверки
на соответствие федеральному законодательству и проведения
антикоррупционной экспертизы

ГУ КЧР по тарифам и ценам

15. Размещение проектов нормативных правовых актов Карачаево-
Черкесской Республики, разработанных ГУ КЧР по тарифам и
ценам на официальном сайте, в целях обеспечения возможности
проведения независимой антикоррупционной экспертизы

Финансово-
организационный отдел ГУ
КЧР по тарифам и ценам

Весь период

16. Оптимизация численности государственных гражданских
служащих в ГУ КЧР по тарифам и ценам

Специалист по кадровой
работе

Весь период

17. Повышение квалификации государственных гражданских
служащих в ГУ КЧР по тарифам и ценам, в должностные
обязанности которых входит участие в противодействии
коррупции

Юридический отдел
Главного управления КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

18. Размещение сведений о полученных доходах, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих государственные
гражданские должности в ГУ КЧР по тарифам и ценам и членов их
семей на официальном сайте

Финансово-
организационный отдел ГУ
КЧР по тарифам и ценам

В установленные
законодательством
сроки

19. Обеспечение соблюдения государственными гражданскими
служащими ГУ КЧР по тарифам и ценам положений Закона
Карачаево-Черкесской Республики от 17.05.2011 N ЗО-РЗ "Кодекс
этики и служебного поведения государственных гражданских
служащих Карачаево- Черкесской Республики"

Специалист по кадровой
работе

Весь период

20. Разработка с участием общественного совета комплекса
организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению
гражданскими служащими ГУ КЧР по тарифам и ценам запретов,
ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

21. Ведение работы по формированию у гражданских служащих ГУ Юридический отдел ГУ КЧР Весь период

КЧР по тарифам и ценам отрицательного отношения к коррупции по тарифам и ценам
22. Ведение работы по выявлению случаев несоблюдения

гражданскими служащими ГУ КЧР по тарифам и ценам
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований
предавать гласности и применять к лицам, нарушившим эти
требования, меры юридической ответственности, предусмотренные
законодательством Российской Федерации.

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

23. Обеспечение контроля за выполнением государственными
гражданскими служащими ГУ КЧР по тарифам и ценам
обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными
законами, о получении ими подарка в связи с их должностным
положением или в связи с исполнением ими служебных
обязанностей

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

24. Проведение мероприятий по формированию у государственных
гражданских служащих ГУ КЧР по тарифам и ценам негативного
отношения к дарению подарков в связи с их должностным
положением или в связи с их должностным положением или в
связи с исполнением ими служебных обязанностей

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

25. Проведение заседаний совещательных и экспертных органов в
области противодействия коррупции, образуемых при ГУ КЧР по
тарифам и ценам. Обеспечение участия в их работе представителей
общественных объединений, научных, образовательных
учреждений и иных организаций и лиц, специализирующихся на
изучении проблем коррупции

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

26. Размещение в базе данных федеральной государственной
информационной системы «Федеральный портал управленческих
кадров» сведений о вакантных должностях, поддержание
указанных сведений в актуальном состоянии

Юридический отдел ГУ КЧР
по тарифам и ценам

Весь период

27. Установление испытательного срока при замещении должностей
государственной гражданской службы в ГУ КЧР по тарифам и

Специалист по кадровой
работе

Весь период

ценам в соответствии с действующим законодательством
28. Проведение проверок, в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и применение соответствующих
мер ответственности по каждому случаю несоблюдения
ограничений, запретов и неисполнения обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, нарушения
ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи
подарков

Специалист по кадровой
работе

Весь период

29. Ведение работы по формированию у государственных гражданских
служащих ГУ КЧР по тарифам и ценам отрицательного отношения
к коррупции с привлечением для этого общественных
объединений, уставными задачами которых является участие в
противодействии коррупции, и других институтов гражданского
общества, предание гласности каждого установленного факта
коррупции

Юридический отдел Весь период

30. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и
иных мер по недопущению государственными гражданскими
служащими ГУ КЧР по тарифам и ценам поведения, которое
может восприниматься окружающими как обещание или
предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как
просьба о даче взятки

Юридический отдел Весь период

31. Обеспечение информационной открытости решений, принятых
комиссией по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих ГУ КЧР по тарифам и
ценам и урегулированию конфликта интересов, совещательных и
экспертных органов в области противодействия коррупции

Юридический отдел Весь период